# INDEX RERUM.

- Quid si non possit discerni, utrius Matrimonii conditio prius fuerit impleta? *ibid. n. 129*
- Est id iusta causa dispensandi in Matr. rato, *juxta Dicat. ibid. n. 130*
- Quid si Matrimonium cum una, vel cum utraque consummaverit? *ibid. n. 132*
- Aversa putat, neminem plures posse simul habere uxores sub conditione, *ibid. n. 133*
- Responsio ad ejus fundatum, *p. 543. n. 134*
- Quid si conditio utrinque Matr. simul impletatur? Tabula docet, pravalere prius Matrimonium, *ibid. n. 135*
- Sanchez putat, neutrum valere, *ibid. n. 138. & seqq.*
- Fundamentum hujus sententiae, *p. 544. n. 141*
- Hic non sufficere prioritatem temporis, probatur à similis, *ibid. n. 142*
- Aliqui docent, secundum Matr. esse validum, sed male, *ibid. n. 143. & seq.*
- An sit locus optioni alterius Matr. *p. 545. n. 146. & seq.*
- Ad licetum usum Matrimonii requiritur cognitio adimplentia conditionis, *ibid. n. 148*
- Si requiritur novus consensus, impleta conditione, Parochus debet ei assister: alias sufficit, si inter sit impletione conditionis, *p. 546. n. 149. & seq.*
- An Parochus debet scire adimplerat esse conditionem, Probat pars affirmans, *ibid. n. 151. & seqq.*
- Probatur opposita sententia, *p. 547. n. 154. & seqq.*
- An Navar. eam doceat, *ibid. n. 157*
- Responsio Aversa ad 1, rationem hujus sententiae: *ibid. n. 158*
- Responsio Coninck, *ibid. num. 159*
- Rejicitur, *p. 548. n. 160*
- An Parochus debet videre literas procurationis, aut diligenter pensionatis, *ibid. num. 161*
- Aquae essentialiter requiritur ad Matr. procuratio, dispensatio, & impletio conditionis, *ibid. n. 163*
- An hic sit plenè provisum de sufficienti remedio, ad penitus preavenda inconvenientia, *ibid. n. 164. & seq.*
- Non valet hic argumentum à Matr. impuberum, ad Matr. conditionatum, *p. 549. n. 166. & seq.*
- Quid dicendum, quando recessit à conditione per copulam, aut abfolutum consensum, *ibid. n. 168. & seqq.*
- Non est necesse, ut Parochus per se videat, conditionem esse impletam, *p. 550. n. 171*
- An licet contrahere Matrimonium sub conditione, *ibid. num. 172. & seq.*
- Valer Matrimonium sub conditione: Si Papa dispensaverit, quandam Papa hic & nunc licet potest dispensare, sicut si non possit, *p. 551. n. 175. & seq.*
- An requiritur novus consensus, obtinata dispensatione, Probat, quod sic, *ibid. num. 179*
- Respondetur ad probationes, *p. 552. n. 180. & seq.*
- Non requiri novum consensum, est opinio Aliorum, *ibid. num. 182*
- Talem contractum conditionatum valere, probatur exempli venditionis Majoratus, *ibid. n. 183*
- Alia probatio, *ibid. n. 184. & seq.*
- Solvuntur objectiones, *p. 553. n. 186. & seqq.*
- Quid hic sit, Papam dispensare, *ibid. n. 187*
- Regula de conditione impossibili, non procedit in foro interno, *p. 554. n. 190*
- Probations opposite sententie rejiciuntur, *ibid. n. 191* & seqq.
- An prior sententia sit vera in consanguineis secundi gradus, *p. 555. n. 200*
- Hæc verba: Promitto tibi Matr. dicta consanguineo, non semper implicite significant illam conditionem: Si Papa dispensaverit, *p. 556. n. 207. & seq.*
- Matrimonium contractum inter inhabiles, non adiecta illa conditione, est omnino nullum, *p. 557. n. 209*
- An valeat Matrimonium, contractum ante notitiam dispensationis, *ibid. n. 210. & seqq.*
- Quid si fieri revocatio totius legis irritans? *ibid. n. 214* & seqq.
- Non est opus, ut contrahentes sciunt, conditionem fuisse impletam, *p. 559. n. 221. & seqq.*
- In dubio, quo animo contrahentes apposuerint conditionem, standum est præsumptioni fori externi, *p. 560 num. 232*
- In dubio, in utroque foro judicandum est pro Matr. *p. 561 num. 233*
- Quid si omnibus consideratis probabile sit Matrimonium non valere? *ibid. n. 237*
- Quando haec conditio: Si patri placuerit, censeatur impleta, *p. 562. n. 238*
- An sufficiat complacencia virtualis, *ibid. n. 242*
- Quando est conditio de praesenti, oportet, ut actu placeat, *ibid. n. 243*
- Quid si tempore præterito aliquando placuerit, & aliquando displacevit? *p. 563. n. 244*
- Quid si temel displacevit, postea placuit, postea vero dubitavit? *ibid. num. 245*
- Videtur, quod cum animo consultandi possit stare prior voluntas approbationis, *ibid. num. 246*
- Quid si appetitur conditio de futuro, & primò pater dissentiat? *ibid. num. 247. & seqq.*
- Quid si pater foret mortuus? Consulendum est animus contrahentium, *p. 564. num. 256*
- Quod signum hujus animi, *p. 565. num. 257*
- An possit intelligi ex ipso modo contrahendi, *ibid. n. 258*
- Quid si simpliciter contraxerint? *ibid. n. 259. & seqq.*
- Quid si pater coram intermissione prius consentierit, & ante responsum, contrahentibus relatum dissentiat? *p. 566. num. 264. & seq.*
- Quid si post dissensum pater rusus consentiat? *ibid. n. 266*
- Quid si pater conficius, nec consensum, nec dissensum, exprimat? *ibid. num. 267*
- Conditionem non extare tali casu, probatur, *pag. 567 num. 268. & seqq.*
- In rigore verborum hac sententia videtur vera, *ibid. n. 271*
- Opposita sententia est probabilis, *ibid. num. 272*
- Quid si conditio sit: Si pater dicat se consentire? *ibid. n. 273*
- Quid si pater obierat, quando conditio apponebatur? *ibid. num. 274*
- Quid dicendum de hac conditione: Si pater consentias? *p. 569. num. 281*
- Per copulam recessit à conditione, *ibid. n. 282 & seqq.*
- Quid si protestetur, se nolle recedere? *ibid. num. 285*
- Videtur protestatio valere, *pag. 570. num. 286*
- Probatur, conditionem impossibilem, aut turpem, rejici à Matrimonio, *ibid. num. 290*
- Quā ratione valeat Matrimonium cui adjicetur conditio impossibilis, *p. 571. num. 291*
- Item, Matrimonium, cui adjicetur conditio turpis, *ibid. num. 292*
- Quomodo intelligendum cap. fin. de Condit. appof. *ibid. num. 293*
- Conditio impossibilis, reputata possibilis, non rejicitur à Matr., *ibid. num. 294. & seqq.*
- Oppositum docet Vasquez, *pag. 572. num. 297*
- Respondetur ad rationem ipsius, *ibid. num. 300*
- Conditio impossibilis, reputata possibilis, annulat statim Matr., *ibid. num. 301*
- Ut conditio impossibilis habeatur pro non adiecta, requiri cognitio d. cap. fin., *p. 573. num. 302*
- Non sufficit, quod unus tantum noverit, *ibid. num. 304*
- Objecito solvitur, *ibid. num. 305. & seq.*
- Quare minus d. cap. fin. obliget ignorantes, quam lex irritans Matr. clandestinum, *ibid. num. 307*
- Conditio impossibilis habetur pro non adiecta, quando dubia est contrahentium mens, *p. 574. n. 308. & seqq.*
- Si constet ex aliis conjecturis conditionem impossibilem fuisse apposita joco, sine animo consentiendi, Matr. non valet, *ibid. num. 311*
- Conditio turpis frequenter adjicetur, ut impletatur, *ibid. num. 312*
- Casus, in quo oppositum contingit, *ibid.*
- Ratio d. cap. fin. fuit favor Matr., *p. 575. n. 314*
- In quo ille confitat, *ibid.*
- Conditio impossibilis, & turpis, non est rejicienda in foro conscientiae, secundum Vasquez, *ibid. num. 316*
- An pppp An

# INDEX RERUM.

- An id verum sit, etiam in testamentis, & aliis contractibus, *pag. 576. num. 319*  
 In Matr. magis attendenda est voluntas contraheantum, quam conditio adjecta, *ibid. num. 322*  
 Dicatum cap. fin. intelligendum est de conditione suspensiva, in casu dubio, *ibid. num. 323*  
 Aliqui putant, d. cap. non intelligi de conditionibus suspensivis, *ibid. num. 324*  
 Ratio praesumendi consensum absolutum, *ibid. n. 325*  
 An in d. c. Pontifex aliquid novis statuat, *p. 577. n. 326. & seqq.*  
 Pontifex in d. cap. etiam conditionem impossibilis de praesenti, & propter intelligit, *p. 578. n. 330. & seqq.*  
 Perinde est, an conditio sit jure impossibilis, an per naturam, *ibid. num. 333*  
 Probatur a simili in testamento, & stipulatione, *ibid. n. 334*  
 Dummodo impossibilis sit certa, secus si est dubia, *ibid. n. 335*  
 Quid si conditio solum sit factum impossibilis? Probatur vitiare, *pag. 579. n. 336. & seqq.*  
 Oppositum probatur exemplo ultima voluntatis, *ibid. num. 339. & seqq.*  
 Non est hic distinguendum inter forum conscientiae, & externum, *pag. 580. num. 342*  
 An conditio debeat esse impossibilis de facto, etiam respectu aliorum, *ibid. num. 343*  
 An conditio, per accidens solum impossibilis, sit rejicienda. Pars affirmans probatur, *ibid. num. 344*  
 Oppositum probatur, *pag. 581. num. 345. & seqq.*  
 An in hac re Matrimonium differat ab ultima voluntate, *ibid. num. 348*  
 Hac conditio: *Si es virgo*, non rejicitur a Matrimonio, *ibid. num. 349*  
 Conditio perplexitas vitiat, *pag. 582. n. 350*  
 Unde Ecclesia prasumat, conditionem turpem haberi pro non adiecta, *ibid. num. 351*  
 Vera ratio, *ibid. num. 352. & seqq.*  
 Quare conditio turpis non rejicitur ab aliis contractibus *pag. 583. num. 354*  
 Non valet hinc arg. a conditione turpi, ad contrariam substantiae, *ibid. num. 355*  
 An hac conditio rejicitur: *Si tecum concubueris*: *ibid. num. 356. & seqq.*  
 Suspensivum tumpa, non potest intelligi de copula conjugalii, *ibid. num. 358*  
 An hac conditio: *Si te virginem invenero*, sit suspensiva, *pag. 584. num. 365*  
 An equivelat huic: *Si tecum concubueras*, *p. 585. n. 366*  
 Quid dicendum de hac conditione? *Si in primo concubitu &c.*  
 An hac conditio: *Si decem mibi dederis*; sit turpis, *ibid. n. 367. & seqq.*  
 An pars affirmans bene probetur ex l. 97. ff. de Verb. oblig. *ibid. num. 370*  
 Ostenditur, quod non, *pag. 586. num. 371*  
 Probatur, conditions contrarias substantiae, Matrimonium irritare, *pag. 588. num. 383*  
 An id sit verum, stando in jure naturali, *ibid. n. 384*  
 An possit intelligi de conditionibus suspensivis, *ibid. n. 385 & seqq.*  
 Verius videtur d. c. fin. loqui de Matrimonio absolutis, cum aliquo pacto, *pag. 589. num. 389*  
 Conditio de praterio non annullat Matrimonium, et si contraea eius substantiae, *ibid.*  
 Quenam posse in hoc genere apponi de futuro, *ib. n. 390*  
 Nequit apponi conditio contra fidem Matr. *ibid. n. 391*  
 Ut nec contra eius perpetuitatem, *ibid. n. 392*  
 Quid si apponatur hac conditio: *Si venena sterilizatio sumes?* *ibid. num. 393*  
 Aliquando valet Matr. aliquando non, *p. 590. n. 394*  
 Conditio contra substantiam Matr. posita in pactum, iure naturae vitia, *ibid. num. 395. & seqq.*  
 Haec due voluntates: *Volo contrahere Matr.* &, *Volo me obligare ad non servandam fidem*, se mutuo defrauent, nisi una sit inefficax, *ibid. num. 397*  
 Ex quo colligi possit haec inefficacia, *ibid. num. 398*  
 Pontifex in d. c. fin. supponit voluntatem conditionis efficiacem, *pag. 591. num. 399*
- Sic intellectum d. cap. ex verissimum, & commode num. 400. & seqq.
- Quid sentiat Scotus de conditionibus contrariis, *p. 594. num. 420*
- An haec conditio sit contraria: *Si in persona capitulari vanus,* *p. 595. n. 421*  
 Quod non, probatur exemplo voti calmarum, *ibid. num. 422*  
 emitti, *ibid. num. 423*  
 Duplex differentia, *ibid. num. 424*  
 Ad utramque respondeatur, *ibid. num. 425*  
 Conditio abstinendi ab usu, folium opponuntur regule, *ibid. num. 425*  
 Dicatum cap. fin. intelligi debet, de conditione politri contraria, *ibid. num. 426*  
 Valeat Matrimonium sub conditione non ergo redendi debitum, *p. 596. num. 428*  
 Quid si Matrimonium contrahatur in outlet ad operam? *ibid. n. 429*  
 Per hanc conditionem: *Si generatione &c. in d. c. fin.* intelligitur sola evitatio coenaria, *ibid. num. 430*  
 An licet haec conditio: *Si ego minime tenor debito reddere,* *ibid. num. 431*  
 Probatur pars negans, *ibid. num. 432*  
 Probatur oppositum, *p. 597. num. 433*  
 Conditio abstinendi a copula census abusus, *ibid. num. 434*  
 citata, *ibid. num. 435*  
 Quid dicendum de conditione noua cobalbata, *p. 598. num. 439*
- Quid per eam significetur, *ibid.*
- Videtur non repugnare Matrimonio, *ibid. num. 440*  
 Quid si Iudei contrahant legem, ut polluti donum illum repudi? *ibid. num. 441*  
 Quid si infidelis contrahat, cum intentione habens res uxores? Non valet, si id in pactum deducatur, *pag. 599. n. 442. & seqq.*
- Quid si aliquis intendat non contrahere Matrimonium nisi ad tempus? Non valet, *ibid. num. 443*  
 Quid si interius intendat non servare fidem? Poterit valere, *ibid. num. 444*  
 Videtur esse sententia D. Bonaventurae, *ibid. num. 445*  
 Solvuntur obieciones, *ibid. n. 447. n. 448*  
 An bene hic distinguatur inter bonum Sacramenti bonum fidei, ac prolis, *pag. 600. n. 449*  
 An quando conditio contraria apponitur ad alterum parte, vitetur. Probatur, quod sic, *ibid. num. 450. & seqq.*
- Probatio opposit sententie, *ibid. num. 451*  
 Rejicetur, *ibid. num. 452*  
 Secunda probatio, *pag. 601. num. 453*  
 Respondetur, *ibid. num. 454. & seqq.*
- Quid si post talem contractum fe morbo continetur nofacat? Sanchez putat, non diffundit intenditione, *ibid. num. 455*  
 An conditiones impertinentes debent habere temporales turpes, *pag. 602. num. 456*  
 Affirmat Sotus, *pag. 603. num. 457*  
 Negant Sanchez & Averfa, *ibid. n. 458. & seqq.*  
 Relip. ad rationem oppositam, *ibid. num. 459. & seqq.*
- Quid si eventus conditionis futurus, contrahendum in notus & certus? Statim valet Mau. p. 604. n. 470  
 Nisi obstat intentio contrahentis, *ibid. num. 471*  
 Aliquando conditio necessaria apponitur Matrimonio, tanquam temporis praesertim, *ibid. num. 472*  
 Semper hic est attendenda mens contrahentis, *ibid. num. 473*  
 Obligatio Matrimonii, contracti sub conditione, *ibid. num. 474*  
 ex oratione, suspenditur morte temporis, *ibid. num. 475*  
 Quid si pro conditione assignetur morte aliquis ex causa, *ibid. num. 476*  
 Putat Ponius, eam esse suspensivam, *p. 606. n. 477. & seqq.*
- Matrimonium sub conditione: *Si pater morietur conditionale,* *ibid. num. 478*
- Quid si designetur mors ejus, cum quo contrahitur, *num. 479*

# INDEX RERUM.

- Matr. sub conditione: *Si sol &c. secundum Pontium, non est perfectum, ante diem crastinum, ibid. num. 485*  
*An debet dici conditionale, ibid.*  
*Non valet hic arg. à legato, ad Matr. p. 607. n. 487*  
*Quid dicendum de hac conditione: Si Anti-Christus nascetur, ibid. n. 488. & seqq.*  
*Quid dicendum de hac conditione: Si pubes fuerit, ibid. num. 491. & seqq.*  
 Matr. conditionatum, ante impletam conditionem, non inducit vinculum Matrimoniale, p. 324. n. 328  
**MATRIMONIUM CLANDESTINUM.**  
 Matrimonio dicitur clandestinum tribus modis, p. 612  
 num. 1  
 Probat. omne Matr. quod est contra prohibitionem Ecclesie, esse clandestinum, ibid. n. 2  
 Sanchez putat, tantum esse duas species Matr. clandestini, ibid. num. 3  
 Obiectio solvitur, ibid. num. 4  
 Prima prohibitio scripta Matrimonii clandestini ex Evar. Papa, p. 613. num. 5  
 An sit irritans, ibid. n. 6  
 Alia prohibitio Innoc. 3.c.fin. de Cland.despon. ibid.n.7  
 Declaratur ex Trident. ibid. num. 8  
 Quae sunt causae hujus prohibitionis, ibid.n.9. & seqq.  
 Matrimonia clandestina non semper sive irrita, ostenditur ex Trid. p.614. num.12  
 Item ex c.2. de Cland. desp. ibid. num.13  
 Obiectio ex l.5. Cod.de LL. ibid. num.14  
 An d.lex sit recepta jure Canonico, ibid. num.15  
 Ratio d. legis 5. p.615. num.16  
 Dicta lex non habet locum in foro Ecclesie, ibid. n. 17  
 Non est canonizata à Pontificibus, ibid.  
 Matr. clandestinum semper fuit malum malitia mortali, p. 616. num.24  
 Probat ex penis contrahentium, & assilientium, ibid. num. 25. & seqq.  
 Probat. etiam post Trident. esse mortale, p. 617. n. 27  
 Obiectio solvitur, ibid. num.28. & seqq.  
 Merito Ecclesia graviter prohibuit tale Matr. ibid. n.30  
 An Matr. clandestinum validum, sit prohibitum jure naturali, ibid.  
 Duplex est modus clandestinè contrahendi, ibid.n.31  
 Objectiones solvuntur, p.618.num.32. & seqq.  
 Lex naturalis non prohibet quocumque Matr. clandestini, ibid. num. 33  
 Aliqui docent, Matr. clandestinum non effi jure naturae illicitum, ibid. num. 36. & seqq.  
 An Matr. clandestinum possit aliquando honestè appeti, p.619. num.42  
 Contrahentes hodie Matr. sine Parocho & testibus inviadum, non incurunt penas clandestini juris antequam, p. 620. num.46. & seqq.  
 Probat oppositum, p.621. n.54. & seqq.  
 An per Matr. clandestinum, omisisse justè denuntiationibus, incurvantur penas clandestini, p.622.num. 62  
 Quid si illicite omittantur ante consummationem? ibid. num. 63  
 Quid si illicitè ante